

Spørsmål 43 (2023) fra varamedlem i eldrerådet Gudrun Ustad (Pensjonistforbundet Nedre Eiker): Ernæring hjemmeboende eldre

Til:	Rådmannen	Dato:	19.04.2023
Fra:	Varamedlem i eldrerådet Gudrun Ustad (Pensjonistforbundet Nedre Eiker)	Saksnr:	23/00858-44
		Deres ref:	

Tidligere Nedre Eiker kommune hadde et prosjekt der det ble utarbeidet rutiner for å oppdage og forebygge underernæring hos hjemmeboende eldre. Disse rutinene ble implementert i drift.

Har disse rutinene blitt med inn i Drammen kommune?

Svar

Tidligere Nedre Eiker kommune hadde rutiner for å oppdage og forebygge underernæring hos hjemmeboende eldre, og det samme hadde tidligere Drammen og Svelvik. Rutiner fra de tidligere kommunene ble harminisert i forbindelse med kommunesammenslåing.

I 2022 kom Helsedirektoratet med ny anbefaling for bruk av risikovurderingsverktøy, MST (Malnutrition screening tool). Det nye verktøyet, som er anbefalt for institusjon, hjemmesykepleien, helsehus og sykehus, er implementert i Drammen kommune i dag. Risikovurderingsrutinen skiller seg altså fra gammel rutine etter sammenslåingen.

Rutinene er delt inn i en 4-trinns prosess hvor man vurderer risiko for underernæring, kartlegger årsaken til den eventuelle underernæringen, håndterer risiko/underernæring med en ernæringsplan, samt følger opp tjenestemottageren med ny risikovurdering, eller oppfølging av punktene i ernæringsplan.

Tjenestemottakere som kategoriseres som å være i risiko for underernæring, blir kartlagt individuelt. Den individuelle kartleggingen danner grunnlaget for en ernæringsplan med ernæringsrelaterte tiltak som må følges opp hos tjenestemottageren.

Risikovurdering, individuell kartlegging og ernæringsplan skal dokumenteres i Gerica (journalssystem), samt registreres i IPLOS (nasjonal statistikk).

Rutine for ernæringskartlegginger ligger tilgjengelig for ansatte i kvalitetssystemet for Drammen kommune (EQS). Ansatte med ernæringsfaglig kompetanse fra ernæring og kjøkkendrift bidrar også med undervisning av helsepersonell etter behov.

Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no